[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД ВАЛУЙКИ И ВАЛУЙСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

«13» сентября  2018  г.

      № 631- од

Об итогах проведения муниципального

этапа регионального конкурса детского

рисунка  «Мир науки глазами детей» в 2018 году
На основании приказа управления  образования  администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» № 561-од от «13» августа  2018 г.  «О проведении муниципального этапа регионального конкурса детского рисунка «Мир науки глазами детей» в 2018 году, в целях продвижения среди обучающихся идеи ценности научного знания, стимулирования детского творчества, приобщения к ведению межкультурного диалога с ранних лет посредством детского художественного творчества муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Дом детского творчества»  Валуйского района Белгородской области в сентябре 2018 года  проведен муниципальный этап регионального конкурса детского рисунка  «Мир науки глазами детей» в 2018 году.
На муниципальный этап конкурса были представлены творческие работы  из  14  общеобразовательных  учреждений и МБУДО ДДТ Валуйского р-на.
В конкурсе приняли участие обучающиеся образовательных организаций района от 5 до 17 лет.

В целом жюри (состав жюри муниципального этапа регионального конкурса детского рисунка «Мир науки глазами детей» в 2018 году прилагается - Приложение №1) отметило оригинальность композиционного решения конкурсных  работ, художественный вкус и соответствие тематике конкурса.

Вместе с тем, отдельные конкурсные работы имели следующие недостатки: несоответствие оформления работ требованиям положения, низкий художественный уровень.

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа регионального конкурса детского рисунка  «Мир науки глазами детей» в 2018 году (лист учета баллов участия образовательных учреждений в муниципальном этапе прилагается – Приложение №2).

2. Признать призёрами  муниципального этапа регионального конкурса детского рисунка  «Мир науки глазами детей» в 2018 году:
Номинация «Сберечь значит помочь: что могу сделать я и каждый»
1 место – Коцуба  Виктория,  обучающаяся  МБУДО  ДДТ Валуйского р-на, руководитель – педагог дополнительного образования Некрасова Людмила Алексеевна;
2 место – Некрасова Варвара, обучающаяся МОУ «Бутырская ООШ», руководитель – учитель изобразительного искусства Голочалова Светлана Федоровна;
3 место – Мокроусова Ульяна, обучающаяся МОУ «Уразовская СОШ №1», руководитель – учитель начальных классов Матвиенко Лидия Николаевна.

Номинация «Вперед! К далеким галактикам!»
Возрастная категория 5-6 лет

1 место – Красницкая Евгения, обучающаяся МОУ «Герасимовская СОШ», руководитель  – воспитатель Ковалевская Ирина Сергеевна;
2  место – Крутенко Кирилл, обучающийся МОУ «Двулученская СОШ», руководитель  – учитель информатики Щелычев Федор Алексеевич;
3 место – не присуждалось.
Возрастная категория 1-4 класс

1 место – Гецко Иванна, обучающаяся МОУ «Казинская СОШ», руководитель – учитель изобразительного искусства Гецко Дмитрий Дмитриевич;
2 место – Ерина Екатерина, обучающаяся МОУ «Рождественская СОШ», руководитель – учитель начальных классов Дашкова Наталья Ивановна;
3 место – Уколова Ангелина, обучающаяся МОУ «Борчанская СОШ», руководитель – учитель начальных  классов Олейникова Нина Владимировна.
Возрастная категория 5-7 класс

1 место – Письменская Ксения, обучающаяся МОУ «Шелаевская СОШ», руководитель – учитель музыки Жерлицина Светлана Владимировна;

2 место – Давыденко Кирилл, обучающийся МОУ «Казначеевская СОШ», руководитель – заместитель директора Давыденко Наталья Васильевна;
3 место – Шевченко Даниил, обучающийся МОУ «Уразовская СОШ №2», руководитель – учитель технологии Сурина Светлана Александровна.
Возрастная категория 8-11 класс

1 место – Хохлова Ольга, обучающаяся МОУ «Новопетровская СОШ», руководитель – учитель английского языка Михайлюк Наталья Яковлевна;
2 место – Скороходова Полина, обучающаяся МБУДО ДДТ Валуйского р-на, руководитель – педагог дополнительного образования Литвинова Ирина Николаевна;
3 место – Лысенко Юлия, обучающаяся МОУ «Уразовская СОШ №1», руководитель – учитель технологии Лысенко Елена Николаевна.
3. Директору  МБУДО ДДТ Валуйского р-на Леоновой М.В.:
3.1. Направить работы победителей муниципального этапа регионального конкурса детского рисунка  «Мир науки глазами детей» в 2018 году на областной этап в г. Белгород.

3.2. Довести до сведения образовательных учреждений района итоги муниципального этапа регионального конкурса детского рисунка  «Мир науки глазами детей» в 2018 году.

        4. Руководителям общеобразовательных    учреждений,  не принявшим участие в муниципальном этапе  регионального конкурса детского рисунка  «Мир науки глазами детей» в 2018 году: МОУ «Насоновская  СОШ»  (Сорокова И. Н.), МОУ «Принцевская СОШ» (Жирова Н. В.), МОУ «Дальнинская ООШ» (Гуженкова О. С.), МОУ «Должанская ООШ»  (Ломакина Т. М.), МБОУ «Мандровская ООШ» (Аладьина Н. А.), МОУ «Подгоренская ООШ»  (Гаджимусаева П. А.),  МОУ «Пристенская ООШ» (Даньшина Г. П.),  МОУ «Солотянская ООШ» (Колесникова О.В.), МОУ «Старохуторская  ООШ» (Посохова Г.Г.),  МОУ «Тулянская ООШ»  (Драганчук М.И.), МОУ «Яблоновская ООШ»  (Нектова Е.В.), МОУ «Селивановская ООШ» (Ерина Л. В.) активизировать работу по приобщению обучающихся к ведению межкультурного диалога посредством детского художественного творчества.

         5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования Лопухову Л.И.

Начальник  управления  образования                              С.И. Жукова

Приложение № 1

к приказу управления образования администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район»

от «13» сентября  2018 г. № 631-од

Состав жюри

муниципального этапа регионального конкурса детского рисунка
«Мир науки глазами детей» в 2018 году
	Мильнева Е.Р.
	методист МЦОКО и ИМЦ управления образования администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район»

	Леонова М.В.
	директор МБУДО «Дом детского творчества» Валуйского района Белгородской области

	Попова Я.С.
	педагог-организатор МБУДО «Дом детского творчества» Валуйского района Белгородской области

	Некрасова Л.А.
	педагог дополнительного образования МБУДО «Дом детского творчества» Валуйского района Белгородской области

                                                                    Приложение № 2
к приказу управления образования администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район»

от «13» сентября 2018 г. № 631-од

ЛИСТ УЧЁТА БАЛЛОВ

участия образовательных учреждений

в  муниципальном этапе регионального конкурса детского рисунка
«Мир науки глазами детей» в 2018 году
	№
	Название образовательного учреждения
	Участие
	Призовые места
	Баллы
	Место

	1
	МОУ «Борчанская СОШ»
	+
	(((
	1
	7-12 место

	2
	МОУ «Герасимовская СОШ»
	+
	(
	2
	2-6 место

	3
	МОУ  «Двулученская СОШ»
	+
	((
	1
	7-12 место

	4
	МОУ «Казинская СОШ»
	+
	(
	2
	2-6 место

	5
	МОУ «Казначеевская СОШ»
	+
	((
	1
	7-12 место

	6
	МОУ «Колосковская СОШ»
	+
	-
	0
	13-15 место

	7
	МОУ «Насоновская  СОШ»
	-
	-
	-1
	16-27 место

	8
	МОУ «Новопетровская СОШ»
	+
	(
	2
	2-6 место

	9
	МОУ «Принцевская СОШ»
	-
	-
	-1
	16-27 место

	10
	МОУ «Рождественская   СОШ»
	+
	((
	1
	7-12 место

	11
	МОУ «Тимоновская СОШ»
	+
	-
	0
	13-15 место

	12
	МОУ «Уразовская СОШ №1»
	+
	(((,(((
	2
	2-6 место

	13
	МОУ «Уразовская СОШ №2»
	+
	(((
	1
	7-12 место

	14
	МОУ «Шелаевская СОШ»
	+
	(
	2
	2-6 место

	15
	МОУ «Бутырская ООШ»
	+
	((
	1
	7-12 место

	16
	МОУ «Дальнинская ООШ»
	-
	-
	-1
	16-27 место

	17
	МОУ «Должанская ООШ»
	-
	-
	-1
	16-27 место

	18
	МБОУ «Мандровская ООШ»
	-
	-
	-1
	16-27 место

	19
	МОУ «Подгоренская ООШ»
	-
	-
	-1
	16-27 место

	20
	МОУ «Пристенская ООШ»
	-
	-
	-1
	16-27 место

	21
	МОУ «Селивановская ООШ»
	-
	-
	-1
	16-27 место

	22
	МОУ «Солотянская ООШ»
	-
	-
	-1
	16-27 место

	23
	МОУ «Старохуторская ООШ»
	-
	-
	-1
	16-27 место

	24
	МОУ «Соболёвская ООШ»
	+
	-
	0
	13-15 место

	25
	МОУ «Тулянская ООШ»
	-
	-
	-1
	16-27 место

	26
	МОУ «Яблоновская ООШ»
	-
	-
	-1
	16-27 место

	27
	МБУДО ДДТ Валуйского р-на
	+
	(,((
	3
	1 место

1 место – 2 балла

2, 3 место – 1 балл

Участие – 0 баллов

Неучастие –  -1 балл
Подготовила:
директор  МБУДО «Дом детского творчества»

Валуйского района Белгородской области                                                      М.В.Леонова

Тел.:         2-12-80

Согласовано:

методист МЦОКО и ИМР  управления образования                                                   Ю.С.Романова

Тел.:       3-04-57